PROCES VERBAL
SEANCE DU CONSEIL MUNICIPAL
DU 21 OCTOBRE 2022

Nombre de membres en exercice : 13
Quorum : 7 - Présents : 11

Présents : Dunand-Sauthier James, Carera Evelyne, Carcey-Collet David, Cerutti Corentin, Chamiot-Clerc
Sébastien, Charlier David, Chirouze Patrice, Codecco Florence, Doret Christophe, Gontharet Colette, Negro
Nathalie

Excusés : Pavillet Jérome, Simon Gaélle

Secrétaire : Codecco Florence

L'ordre du jour est le suivant : 1. FINANCES - Décision modificative n°3 - Virements de crédits
- Prét 2097261 - Remboursement anticipé - partiel

II. PERSONNEL COMMUNAL - C.D.D - Renouvellement
Il VOIRIE - E.T.I — Maitrise d’czuvre Avenant n°l
IV. BATIMENT - Salle communale - Réfection terrasse extérieure

- Demande de subvention - FDEC 2023

- Demande de subvention - Région Auvergne Rhone Alpes
V. DIVERS

Le procés-verbal de la séance du conseil municipal du 12/07/2022 est approuvé & ’unanimité.

I. FINANCES

1) Décision modificative n°3 - Virements de crédits : Le Maire fait part de deux « titres de
perception » de la DGFIP Auvergne Rhone-Alpes de Lyon nous informant qu’il convient de restituer
le trop percu par notre collectivité concernant une taxe d’aménagement d’un permis de construire. Le
redevable a été remboursé par 1’Etat. Considérant la somme totale de 5 254.49 € a verser a I’Etat.
Considérant une dépense supplémentaire en section d’investissement a ’article 10226. Le C. M.
décide de modifier le budget.

Le C. M., Aprés en avoir délibéré, décide d’effectuer des virements de crédits comme suit :

DESIGNATION Diminution sur crédits Augmentation sur crédits
ouverts ouverts

Section d’investissement

DI 2151 : Réseaux de voirie 5300.00 €
Total D 21 : Immobilisations corporelles 5300.00 €
DI 10226 : Taxe d’aménagement 5300.00 €
Total D 10 : Dotations, fonds divers et réserves 5300.00 €

(Délibération 27 Présents :11 Votants :11 Pour :11 Contre :0 Abstention :0)
Pas d’observation

2) Prét 2097261 - Remboursement anticipé - partiel : Le Maire rappelle que la commune avait
contracté un prét d’un montant de 300 000 € d’une durée de 24 mois a partir du 25/05/2021.
Considérant que des subventions ont été versées, M le Maire présente une simulation de
remboursement anticipée partielle établie par le Crédit Agricole des Savoie d’un montant de :

Capital : 200 000.00 €
Int. normaux et diff : 98.31 €
Total a régler : 200 098.31 €

11 propose de rembourser partiellement le prét n°2097261 pour un montant de 200 000.00 €, plus les
intéréts normaux et différés.

Le nouveau tableau d’amortissement sera actualisé une fois le remboursement partiel effectué.

Le C. M., Aprés en avoir délibéré, décide de rembourser partiellement le prét n°2097261 d’un

montant de 200 000.00 €
(Délibération 28 Présents :11 Votants :11 Pour :11 Contre :0 Abstention :0)



Discussion : Le maire précise que les intéréts seront révisés a la suite de ce remboursement partiel.

II. PERSONNEL COMMUNAL

1) C.D.D - Renouvellement : Vu le Code général de la fonction publique, Vu la loi n°84-53 du 26
janvier 1984 modifiée portant dispositions statutaires relatives a la fonction publique territoriale,

Vu le décret n°88-145 du 15 février 1988 modifié, pris pour 1’application de I’article136 de la loi
n°84-53 du 26 janvier 1984 modifié portant dispositions statutaires relatives a la fonction publique
territoriale et relatif aux agents contractuels de la fonction publique territoriale,

Vu le décret n® 2019-1414 du 19 décembre 2019 relatif a la procédure de recrutement pour pourvoir
les emplois permanents de la fonction publique ouverts aux agents contractuels,

Vu la délibération n°2011-36 du 15/11/2011 portant création de 1’emploi de d’adjoint technique de
2°M¢ classe,

Vu la délibération n°2011-36 du 19/10/2018 portant aménagement du régime indemnitaire tenant
compte des fonctions, des sujétions, de I’expertise et de ’engagement professionnel (RIFSEEP)
applicable aux agents de la collectivité,

Considérant qu’il convient de renouveler cet emploi pour assurer le bon fonctionnement des batiments
communaux.

Les conditions de 1’engagement seraient les suivantes: Exercer la fonction désignée ci-apres :
Ménage des batiments. Durée : 12 mois & compter du 1% janvier 2023. Durée hebdomadaire
d’emploi : 1h00 Indices de rémunération par référence au grade d’adjoint technique

Le C.M., Aprés en avoir délibéré, charge le Maire de procéder aux formalités de recrutement et a
signer le contrat de travail. Dit que les crédits nécessaires a la rémunération de cet agent et aux charges
sociales seront inscrits au Budget 2023.

En raison de la création de cet emploi le tableau des effectifs du personnel communal se trouve

modifié ainsi qu’il suit a compter du 01/01/2023 : Adjoint technique ppal 1°¢ classe. :1 TC - Attaché : 1 TNC
- Agent contractuel CDI :3 TNC - Agent contractuel CDD :1 TNC
(Délibération 29 Présents :11 Votants :11 Pour : 11 Contre :0 Abstention :0)

Discussion : Le Maire rappelle qu’il s agit du poste de Mme Béatrice Ignacio et qu’ell donne entiére
satisfaction.

II1. VOIRIE

1) E.T.I. - Maitrise d’ceuvre Avenant n°l : Le Maire rappelle au C. M. la délibération n°2020-39
en date du 27/11/2020 concernant le projet d’un aménagement de sécurité sur 2 points dangereux : le
carrefour route de la Biolle et de la Régence ainsi que la partie basse de la route de Bongain
correspondant a la traversée du chef-lieu.

Dans ce cadre il avait été nécessaire de recourir & un maitre d’ceuvre afin de réaliser une €tude.

La proposition de la société ETI de Verrens-Arvey, pour un montant de 8 000.00 € H.T soit 9 600.00
€ T.T.C. avait été retenue.

Considérant que le projet a été modifié par l’annulation d’une partie prévue des travaux :
Cheminement piétons partie basse de la Route de Bongain pour un montant de — 4 480.00 € H.T.

Le Maire informe qu’il convient de rédiger un avenant n°l.

Le C. M., Apreés en avoir délibéré, approuve I’avenant n° 1 au marché initial de maitrise d’ceuvre pour
un montant de : — 4 480.00 € HT soit (- 5 376.00 € T.T.C). Accepte le montant du nouveau marché
de maitrise d’ceuvre aprés avenant pour un montant total de 3 520.00 € H.T. soit (4 224.00 € T.T.C).
Autorise et Charge le Maire de la suivie du dossier et des signatures nécessaires sur les picces relatives

a ’avenant a intervenir.
(Délibération 30 Présents :11 Votants :11 Pour :11 Contre :0 Abstention :0)

Pas d’observation

IV. BATIMENT

Salle communale - Réfection terrasse extérieure :

1) Demande de subvention - FDEC 2023 : Le Maire présente au Conseil Municipal le projet
concernant les travaux a engager pour la réfection de la terrasse extérieure de la salle communale.
Considérant le devis de travaux dressé par la Société TARDY Menuiserie - Charpente, a La Béthie,

2




d’un montant de 50 542.00 € H.T. (soit 55 596.20 € T.T.C).

Le C.M., Aprés en avoir délibéré, décide d’entreprendre les travaux de réfection de la terrasse de la
salle communale. Accepte le montant des travaux s’élevant 4 50 542.00 € H.T. Sollicite aupres de M
le Président du Conseil Départemental I’inscription d’une demande de subvention au titre du FDEC
2023. Le financement de ces travaux sera assuré par la subvention au titre du FDEC ; la subvention
de la Région Auvergne Rhone Alpes « Bonus Ruralité » (en cours de demande) ; les fonds propres
de la Commune. S’engage 4 commencer les travaux au cours de I’année qui suit la date de ’arrété de

I’octroi de la subvention. Charge M le Maire a réaliser toutes les formalités et signatures nécessaires.
(Délibération 31 Présents :11 Votants :11 Pour :11 Contre :0 Abstention :0)

Discussion : Il est envisagé de demander un devis pour une construction en béton.

2) Demande de subvention - Région Auvergne Rhéne Alpes « Bonus Ruralité » : Le Maire
présente au C. M. le projet concernant les travaux & engager pour la réfection de la terrasse extérieure
de la salle communale.

Considérant le devis de travaux dressé par la Société TARDY Menuiserie - Charpente, a La Bathie,
d’un montant de 50 542.00 € H.T. (soit 55 596.20 € T.T.C)

Le C. M., Aprés en avoir délibéré, décide d’entreprendre les travaux de réfection de la terrasse
extérieure de la salle communale. Approuve le coit prévisionnel des travaux pour un montant de
50 542.00 € H.T. (soit 55596.20 € T.T.C). Sollicite la Région Auvergne Rhone Alpes pour
Dattribution d’une subvention dans le cadre du dispositif « Bonus Ruralité » mis en place. Approuve
le plan de financement comme suit : la subvention de la Région Auvergne Rhone-Alpes « Bonus
Ruralité » ; la subvention du FDEC 2023 (en cours de commande) ; autofinancement.

S’engage 4 commencer les travaux au cours de ’année qui suit la date de 1’arrété de I’octroi de la
subvention. Charge M le Maire a réaliser toutes les formalités et signatures nécessaires. Dit que les

crédits nécessaires seront inscrits au budget 2023.
(Délibération 32 Présents :11 Votants :11 Pour :11 Contre :0 Abstention :0)

Pas d’observation

V. DIVERS
- Accueil périscolaire : le nouveau logiciel est apprécié des parents d’€léves
- Ecole : Demande de financement pour un 2°™ bus pour emmener les éléves a la piscine.

Aucune autre question n’étant posée, la séance est levée.

PALLUD, le 09/12/2022 L

Le Maire, La secrétair |

James DUNAND-SAUTHIER Flo&\ence)c DECCO
— /




